АДМИНИСТРАЦИЯ ФУНТИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2023                                                                                                                 № 8
с. Фунтики
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта на территории Фунтиковского сельсовета на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Фунтиковского сельсовета 15.10.2022 № 16

В целях приведения программы в соответствии с решением сельского Совета депутатов от 25.12.2024 № 45 «О бюджете муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района  Алтайского края на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования Фунтиковский сельсовет, утвержденным постановлением Администрации Фунтиковского сельсовета от 16.11.2022 № 22 (изм. от 03.03.2025 № 2),  руководствуясь Уставом муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:

               1. Внести в постановление Администрации сельсовета от 15.10.2022 № 16 «Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта на территории Фунтиковского сельсовета на 2023-2027 годы», (далее – постановление и программа) следующие изменения:
1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы финансирования программы» в следующей редакции:

	«Объемы финансирования программы
	Объем финансирования Программы составляет 249 тыс. рублей, в том числе:

- в 2023 году – 74 тыс. рублей;

- в 2024 году –  74 тыс. рублей;

- в 2025 году –  30 тыс. рублей;

- в 2026 году –  30 тыс. рублей;

- в 2027 году –  41 тыс. рублей.

1.2. Изложить раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета сельсовета в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год, а также за счёт внебюджетных средств.

Общий объем финансирования программы составляет 249 тыс. рублей, из них:

из бюджета сельсовета –  121 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 53 тыс. рублей;

2024 год – 53 тыс. рублей;

2025 год – 5 тыс. рублей;

2026 год – 5 тыс. рублей;

2027 год – 5 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 128 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 21 тыс. рублей;

2024 год – 21 тыс. рублей;

2025 год – 25 тыс. рублей;

2026 год – 25 тыс. рублей;

2027 год – 36 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета  на очередной финансовый год.

1.3. Изложить Приложение 2 к программе в новой редакции (Приложение 1);

1.4. Изложить Приложение 3 к программе в новой редакции (Приложение 2);

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                       Н.И. Вальц

Приложение 1

«Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры,

школьного спорта  и массового спорта

на территории Фунтиковского сельсовета

 на 2023-2027 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, школьного спорта  и массового спорта на территории Фунтиковского сельсовета на 2023-2027 годы»

	№ п/п
	Задачи,

 Мероприятия

	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача 1.

Популяризация массового спорта, приобщение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	5
	5
	7
	8
	11
	36
	бюджет сельсовета

	4
	4
	5
	5
	10
	28
	внебюджетные источники

	2.
	Мероприятие 1.1.

Участие в районных спортивных летних и зимних Олимпиад спортсменов  района, районных спортивных соревнованиях
	Администрация сельсовета,

МКОУ Фунтиковская СОШ (по согласованию)

	10
	10
	12
	12
	12
	56
	бюджет сельсовета

	5
	5
	5
	5
	5
	25
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Мероприятие 1.2.

Проведение спортивных массовых сельских праздников (День физкультурника, Кросс нации и др.)
	Администрация сельсовета,

сельский Дом культуры (по согласованию),

МКОУ Фунтиковская СОШ (по согласованию)

5
	5
	5
	5
	5
	25
	бюджет сельсовета

1
	1
	1
	1
	2
	6
	внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие 1.3.

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий для лиц пожилого возраста и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Администрация сельсовета,

сельский Дом культуры (по согласованию)

1
	1
	1
	1
	2
	6
	бюджет сельсовета

1
	1
	1
	1
	2
	6
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.4.

Организация работы по созданию уголков спортивной славы в образовательных учреждениях, размещение спортивной наглядной агитации
	Администрация сельсовета,

МКОУ Фунтиковского СОШ (по согласованию)

-
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.5.

Приобретение наградного материала для поощрения сельских спортсменов
	Администрация сельсовета

2
	2
	2
	2
	2
	10
	бюджет сельсовета

1
	1
	1
	1
	2
	6
	внебюджетные источники

	Задача 2.

Содействие развитию школьного, детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва

	Администрация сельсовета,

МКОУ Фунтиковская СОШ (по согласованию)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1.

Внедрение современных оздоровительных технологий в систему воспитания и организации досуга подростков и молодежи, направленных на предупреждение употребления наркотиков

	Администрация сельсовета,

МКОУ Фунтиковская СОШ (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.2.

Содействие развитию спортивных кружков, секций
	Администрация сельсовета,

МКОУ Фунтиковская СОШ (по согласованию)

	5
	5
	5
	5
	5
	25
	бюджет сельсовета

	Мероприятие 2.3.

Обеспечение участия детей и молодежи в спортивных мероприятиях

	Администрация сельсовета,

МКОУ Фунтиковская СОШ (по согласованию)

	5
	5
	5
	5
	5
	25
	бюджет сельсовета

	5.
	Задача 3.

Обеспечение дальнейшего развития материально-технической базы в сфере физической культуры и спорта

3
	3
	5
	5
	7
	23
	бюджет сельсовета

	3
	3
	5
	5
	7
	23
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.
	Мероприятие 3.1.

Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы для сельской команды
	Администрация сельсовета
	10
	10
	10

	15
	15
	60
	бюджет сельсовета

	5
	5
	5

	5
	5
	25
	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 3.2.

Обустройство новых спортивных объектов,   ремонт и реконструкция уже имеющихся
	Администрация сельсовета
	7
	7
	10
	10
	10
	44
	бюджет сельсовета

	1
	1
	2
	2
	3
	9
	внебюджетные источники

Приложение 2
«Приложение 3

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры,

школьного спорта  и массового спорта

на территории Фунтиковского  сельсовета

 на 2023-2027 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы «Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта на территории Фунтиковского сельсовета на 2023-2027 годы»

	Источники и направления расходования
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат:
	74

	74
	30
	30
	41
	249

	в том числе:

	бюджет сельсовета
	53

	53
	5
	5
	5
	121

	внебюджетные источники
	21

	21
	25
	25
	36
	128